Diante disso, a inclusão desse item no Plano de Contratações Anual de 

2025 é indispensável para o cumprimento das obrigações legais e a continuidade dos 

serviços prestados pela Secretaria. 

POSICIONAMENTO CONCLUSIVO 

Apresentando a necessidade da inclusão do valor de R$ 141.000,00 (Cento 

e quarenta e um mil Reais) 18.06.2401 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERMEDIAÇÃO, INTERPRETAÇÃO E TRADUÇÃO DE 

LIBRAS. 

no item do PCA 2025 da Secretaria de Assistência Social, para inclusão do exato valor 

do item solicitado.